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Úvodní slovo
Vážení a milí čtenáři, klienti našeho Domova, vážení rodinní příslušníci,

právě se k Vám dostává první vydání Zpravodaje ALZHEIMER HOME roku 2025. Toto vydání
je věnováno ohlédnutí se za uplynulým zimním časem, kdy příroda dřímala v zimním
spánku, sluneční paprsky nám byly vzácné a všichni jsme se halili do teplého a hřejivého
oblečení.

I přes mrazivé počasí se nám podařilo vykouzlit Vám úsměv na tváři díky bohaté nabídce
aktivit a vystoupení, která nás provázela předvánočním časem.

Velké poděkování patří všem mým kolegům, kteří si na Štědrý den našli čas, přijeli do
Domova a díky jejichž pomoci bylo možné připravit pro Vás krásnou Štědrovečerní večeři.

Doufám, že se Vám do nového roku podařilo vykročit „tou pravou novou“, a že Vám rok
2025 přinese spoustu radosti a že ho prožijete ve zdraví v kruhu svých blízkých.

Milí čtenáři, za několik málo týdnů mě čeká jedna z nejkrásnějších životních rolí, role
maminky. Tímto bych se s Vámi ráda rozloučila a poděkovala Vám za dosavadní
spolupráci a přízeň. Bylo mi velkou ctí být součástí týmu ALZHEIMER HOME Pardubice.

Ráda bych novému panu řediteli Mgr. Martinu Hrušovi popřála mnoho úspěchů a celému
Domovu mnoho spokojených a šťastných klientů.

Magdalena Vinklerová

ředitelka
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Muzikoterapie 🥁
V ALZHEIMER HOME Pardubice nás poprvé navštívila paní Pavlína Votkeová se svou
muzikoterapií. Tato terapie by měla cílit na osobní rozvoj člověka, podporu komunikace a
vzdělávání či zlepšení mezilidských vztahů. My jsme moc rádi, že jsme si to mohli
vyzkoušet a těšíme se na spolupráci 💙.
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Hudební vystoupení 🎸
V ALZHEIMER HOME Pardubice nás opět navštívil pan Pavel Justich, se kterým jsme si
zazpívali české písničky, které máme rádi. 🎸🎵 Děkujeme za příjemné dopoledne.
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Tři králové 👑
My tři králové jdeme k vám, štěstí zdraví přejeme vám… V ALZHEIMER HOME Pardubice se
také uzavřelo vánoční období a návštěvu Tří králů nám zajistila ZŠ Polabiny 1 💙.
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Drinkmusic
V ALZHEIMER HOME Pardubice vystoupila hudební kapela Drink Music
(https://kapeladrinkmusic.webnode.cz/o-nas/). Děkujeme za skvělé vystoupení 💙.
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Lednová oslava narozenin 🎉
V ALZHEIMER HOME Pardubice proběhla první letošní oslava narozenin klientů 🎉. Všem
lednovým oslavencům byl předán dáreček, přání a bylo zařízeno hojné pohoštění.
Děkujeme rodinám za zapojení 💙.
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Lité obrazy 🖼
Lité obrazy neboli pouring art je moderní technika abstraktní tvorby akrylovými barvami,
při které se jednotlivé barvy míchají a rozlévají různými způsoby, dále jsme využili i
techniku vtlačení akrylu 🌈. Technika je zábavná, nikterak časově náročná a každé dílo je
jedinečné. Vytvořené obrazy aktuálně zdobí naší velkou jídelnu v ALZHEIMER HOME
Pardubice💙.
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Kylie
Naše milovaná Kylie nás v ALZHEIMER HOME Pardubice bude navštěvovat i v tomto roce.
Terapie se psem může aktivovat myšlení, paměť, komunikaci, ale i motoriku. Pes také
uspokojuje potřebu tělesného kontaktu klienta a jeho citové potřeby, napomáhá
sbližování se s okolím a zajišťuje pocit ochrany, jistoty a je to důvěrník, kamarád a věrný
společník 💙.
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Aktivity v Domově
V ALZHEIMER HOME Pardubice se klientům snažíme zpříjemnit a vyplnit jejich volný čas
různými aktivitami, mezi oblíbené aktivity řadíme kuželky, ranní rozcvičku, kvízy a různé
vyrábění 💙.
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Aktivity v ALZHEIMER HOME
Pardubice
V pondělí a ve středu nás v ALZHEIMER HOME Pardubice navštívila dvojice hudebníků, a to
pan Gruntorád s panem Miřejovským, kteří nám zpříjemnili dopoledne na druhém a
čtvrtém patře 🎵. Velkou jídelnu jsme využili na ranní rozcvičku a někteří klienti dali
přednost hrám a společnému povídání 💙.
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Cimbálová kapela Kobylka 💙
V pondělí nás v ALZHEIMER HOME Pardubice navštívila cimbálová kapela Kobylka. Kapela
nám zazpívala krásné lidové písně a zahráli na cimbál, housle a basu. Na stolech
nechybělo ani malé tématické pohoštění. Moc děkujeme za vystoupení a kolegyním za
přípravu, moc jsme si dopoledne užili! 💙
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Přednáška o včelách a medu 🐝🍯

V polovině minulého týdne se v ALZHEIMER HOME Pardubice konala přednáška o včelách a
včelích produktech i s malou ochutnávkou různých druhů medů 🐝🍯. Přednášku si pro
nás připravilo Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací centrum, o.p.s.
Moc děkujeme za zajímavou přednášku. 💙
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Únorová narozeninová oslava 🎂
🌹

V ALZHEIMER HOME Pardubice jsme v tomto týdnu oslavili únorové narozeniny. 🎂 Přejeme
všem oslavencům pevné zdraví a pohodové dny. 🍀 Děkujeme rodinám za zařízení
pohoštění a květin. Kolegyním za organizaci oslavy. 💙🌹
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Hudební vystoupení 🎼
V ALZHEIMER HOME Pardubice se uskutečnila dvě hudební vystoupení, a to od pana
Gruntoráda s panem Miřejovským, ke kterým se přidal i jeden z našich klientů hrou na
vozembouch a ve velké jídelně jsme si mohli poslechnout trampské písně. Moc děkujeme
za příjemnou atmosféru a těšíme se na příště  .
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🌸MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN 🌸
V ALZHEIMER HOME Pardubice jsme s radostí předaly krásnou bílou růži a vykouzlily všem
ženám úsměv na tváři. Přejeme všem ženám krásný svátek. 💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Leden 2025 - Březen 2025

Muzikoterapie 🎹🎵

V ALZHEIMER HOME Pardubice nás opět navštívila paní Pavlína Votkeová se svou
muzikoterapií, jejímž cílem je usnadnit a rozvinout komunikaci, vztahy, učení, pohyblivost
nebo sebevyjádření za účelem uspokojení tělesných, emocionálních, mentálních,
sociálních a kognitivních potřeb.
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Kuželkový turnaj 🎳🥇

V ALZHEIMER HOME Pardubice se konal kuželkový turnaj, naším soupeřem byl tým z
ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč. Naši klienti se na turnaj pravidelně a poctivě
připravovali a my jsme velice hrdí, že jsme si vítězství obhájili🥇. Těšíme se na příště. 🎳
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Pardubická šestka
Znáte Pardubickou šestku ? Jedná se o malou dechovku a jejich poslání zní následovně →
„sdílet radost z hudby s našimi posluchači a vytvářet veselou atmosféru, kdekoliv se
objevíme.“ A přesně toto poslání se v ALZHEIMER HOME Pardubice naplnilo. My děkujeme
za příjemnou atmosféru a pevně věříme, že jsme se neviděli naposledy 💙.
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Procházka ⛅
Využili jsme pěkného počasí a vydali jsme se na procházku v okolí.
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Canisterapie 🐶💙🐶

V ALZHEIMER HOME Pardubice jsme měli psí návštěvu 🐶. Psi mají schopnost vnášet do
našich životů klid, povzbuzení a bezpodmínečnou lásku. A přesně to se stalo i tentokrát a
my za to děkujeme 💙.
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Březnová narozeninová oslava 🎉
💙

V ALZHEIMER HOME Pardubice již tradičně proběhla narozeninová oslava. V měsíci březnu
jsme mohli oslavit i jedny kulatiny, a to krásných 90 let a nejstarší oslavenkyně slavila
krásných 94 let. Přejeme všem oslavencům hodně štěstí a zdraví 🎉💙.
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Vyhodnocení dotazníků
spokojenosti za rok 2024
Vyhodnocení dotazníků spokojenosti klientů v ALZHEIMER HOME Pardubice 

Dotazníky byly distribuovány v období: prosinec 2024

Počet rozdaných dotazníků 159, Počet navrácených dotazníků: 137

Procento navrácených dotazníků: 86%

 

Vyhodnocení spokojenosti dalších zainteresovaných osob v ALZHEIMER HOME
Pardubice

Hodnocené období: 01.01.2024-31.12.2024

Počet reakcí: 330

Bližší informace ohledně výsledků dotazníků budou přílohou tohoto Zpravodaje.
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Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu?

paní Helena 85 let, paní Marie 81 let, paní Margita 83 let, paní Marie 71
let, paní Ivana 79 let, paní Jaroslava 76 let, paní Jaroslava 83 let,

paní Růžena 85 let, paní Vlasta 85 let, paní Libuše 78 let, paní Anna
82 let, pan Josef 85 let, pan Jiří 71 let

Kdo slavil narozeniny v únoru?

paní Marie 94 let, paní Věra 66 let, paní Hana 78 let, paní Zdeňka 82
let, paní Jaroslava 82 let, paní Soňa 79 let, pan Oldřich 78 let, pan

Josef 98 let

Kdo slavil narozeniny v březnu?

paní Jiřina 82 let, paní Emilie 94 let, paní Blanka 71 let, paní Zdeňka
82 let, paní Věra 92 let, paní Marie 79 let, paní Zdeňka 90 let, paní

Milada 88 let, pan Jan 87 let, pan Václav 93 let, pan Jiří 72 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 24

Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Bc. Magdalena Vinklerová
Ředitelka zařízení

Eva Hrušková
Vrchní sestra

Mgr. Veronika Lelková
Sociální pracovnice

Mgr. Tereza Perničková
Sociální pracovnice

Veronika Držmíšková
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Pardubice

Bělehradská 591
530 09  Pardubice
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+420 737 062 788
magdalena.vinklerova@alzheimerhome.cz

+420 778 424 649
eva.hruskova@alzheimerhome.cz

+420 778 424 732
veronika.lelkova@alzheimerhome.cz

+420 778 425 010
tereza.pernickova@alzheimerhome.cz

+420 778 424 889
veronika.drzmiskova@alzheimerhome.cz
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